R E Q U E R I M E N T O  Nº. 174
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Munícipes residentes na Rua Professor Antônio de Moura Barbosa, no Jardim Paraíso II, estão preocupados com uma erosão que surgiu no final da referida rua, em uma área pertencente à prefeitura próxima ao Complexo Esportivo “Heróis do Araguaia”.
Considerando que, devido às chuvas, existe a possibilidade do aumento na dimensão da erosão causando futuros transtornos no local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura ANDRÉ LUÍZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, adotar providências urgentes visando conter a erosão que vem se formando no final da Rua Professor Antônio de Moura Barbosa, no Jardim Paraíso II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2020.

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

ELCC/mal